

Dokumenttyp Instruktion	Ansvarig verksamhet HR-avdelningen	Version 1	Antal sidor 2
Dokumentägare Anna-Lena Ås Pensionshandläggare	Fastställare Josefine Ståhlberg HR-direktör	Giltig fr.o.m. 2022-11-02	Giltig t.o.m. 2024-11-01

Pensionsavsättning för fritidspolitiker

Gäller för: Region Värmland

Gäller för fritidspolitiker inom Region Värmland. För dig som inte haft uppdrag med sammanlagd uppdragstid överstigande 40 % av heltid.

Före 2014

Förtroendevald har fått avsättning till pension på förlorad arbetsinkomst. Avsättningen har följt gällande avtal. Avsättningen var 4,5 procent på förlorad arbetsinkomst samt för ersättning för förlorade semesterdagar enligt kommunallagen.

Pensionsavsättningen har betalats in till KPA Pension. För uttag kontakta KPA Pension, tfn 020-650 500.

Information om du fått avsättning till pension kan du se på www.kpa.se/mina sidor.

Fr.o.m. 2014 t.o.m. 2018

Förtroendevald, som inte vid tillträdet av uppdraget fyllt 67 år, fick pensionsavsättning på arvoden och förlorad arbetsinkomst.

Pensionsavsättningen var 4,5 procent av pensionsgrundande arvoden upp t.o.m. 7,5 inkomstbasbelopp. För den del av pensionsgrundande arvoden som översteg denna nivå uppgick pensionsavsättningen till 30 procent.

Pensionsgrundande inkomst: Beräknas per kalenderår och består av årsarvoden och sammanträdesersättningar.

Förvaltning: Pensionsavgiften, överstigande 3 procent av aktuellt års inkomstbasbelopp, sätts årligen av till en pensionsbehållning i regionens balansräkning. Värdet av intjänade pensionsavgifter värdesäkras årligen med inkomstbasbeloppets förändring. För uttag av pensionsbehållningen kontakta regionens pensionshandläggare i god tid före pensionsavgång.

Pensionsavgiften understigande 3 procent av aktuellt års inkomstbasbelopp betalades ut via lön till den förtroendevalde året efter det att intjänandet hade skett. Belopp understigande 200 kronor avseende ett kalenderår utbetalades inte.

Förtroendevald fick även avsättning till pension för förlorad tjänstepension (4,5 procent) beräknad på vad som ersatts för förlorad arbetsinkomst enligt kommunallagen. Avsättningen skickades till KPA Pension.

Information om du fått avsättning till pension kan du se på www.kpa.se/mina sidor. För uttag kontakta KPA Pension, tfn 020-650 500.

Fr.o.m. 2019

Förtroendevald, gäller för de som vid tillträdet av sitt uppdrag inte har uppnått motsvarande i 32 a § LAS angiven ålder, får pensionsavsättning på arvoden och ev. förlorad arbetsinkomst.

Pensionsavgiften är 4,5 procent av de pensionsgrundande arvodena upp t.o.m. 7,5 inkomstbasbelopp. För den del av de pensionsgrundande arvoden som överstiger denna nivå uppgår pensionsavgiften till 30 procent, intill dess den förtroendevalde har uppnått motsvarande i 32 a § LAS angiven ålder. Därefter är pensionsavgiften 4,5 procent på hela de pensionsgrundande arvodena mandatperioden ut.

Pensionsgrundande inkomst: Beräknas per kalenderår och består av årsarvoden och sammanträdesersättningar.

Förvaltning: Pensionsavgiften, överstigande 3 procent av aktuellt års inkomstbasbelopp, sätt årligen av till en pensionsbehållning i regionens balansräkning. Värdet av intjänade pensionsavgifter värdesäkras årligen med inkomstbasbeloppets förändring. För uttag av pensionsbehållningen kontakta regionens pensionshandläggare i god tid före pensionsavgång.

Pensionsavgiften understigande 3 procent av aktuellt års inkomstbasbelopp betalas ut via lön till den förtroendevalde året efter det att intjänandet har skett. Belopp understigande 200 kronor avseende ett kalenderår utbetalas inte. Fr.o.m. 2019 uppräknas nivån 200 kronor årligen med förändringen av inkomstbasbeloppet.

Den förtroendevalde kan även få avsättning till pension för förlorad tjänstepension, 4,5 procent, beräknad på vad som ersatts för förlorad arbetsinkomst enligt kommunallagen. Avsättningen betalas ut via lön.

Information om du fått avsättning till pension kan du se på www.kpa.se/mina sidor.

Dokumentet är utarbetat av: Anna-Lena Ås, Monika Håkansson